- 1/2 -

2019年度第３回学長選考会議議事概要

１ 日 時    2019年７月25日（木） 13:20～14:55

２ 場 所     豊橋技術科学大学 事務局３階「大会議室Ａ」

３ 出席者    大貝議長，鎌土委員，谷口委員，古野委員，栗山委員，

松本委員，三浦委員，藤原委員，寺嶋委員，神野委員

４ 欠席者    松井委員（委任状提出）

５ 議 題

（１）学長候補適任者の候補者（意思確認対象者）の選出手順について

（２）意見聴取の書面の確認（開票）等について

（３）意見聴取を参考とした学長候補適任者の候補者の選出について

（４）学長選考会議における学長候補適任者の候補者の選出について

（５）その他

    ア 学長候補適任者の候補者への意思確認等について

  イ 次回学長選考会議について

６ 議 事

議事に先立ち，2019 年度第２回学長選考会議議事要録（案）及び 2019

年度第２回学長選考会議議事概要（案）について説明があり，原案のとお

り承認された。

（１）学長候補適任者の候補者（意思確認対象者）の選出手順について

議長から，意見聴取結果を踏まえた学長候補適任者の候補者（意思確

認対象者）の選出について説明があった。

（２）意見聴取の書面の確認（開票）等について

議長から，机上配付資料に基づき，意見聴取の実施状況について，報告

があった。

続いて，資料２－１に基づき,意見聴取の書面の効力について説明があ

り，資料のとおり確認された。

また，資料２－２に基づき，意見聴取の書面の確認（開票の手順）につ

いて説明があった後，国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考等規程実施

細則第５条第２項の規定に基づき，議長から開票の立会者として学外委員

２名の指名があり，同委員が投票用紙の枚数の確認，記載内容の確認を行

うこと，併せて，総務課事務職員が開票結果を記録することが確認された。

引き続き，議長及び学外委員２名の立会いのもと事務局による意見聴取

の開票が行われ，開票終了後，議長から，開票結果（得票分布状況）につ

いて報告があった。

   なお，意見聴取の結果については，公表しないこと及び議事に残さない

ことが併せて確認された。

- 2/2 -

（３）意見聴取を参考とした学長候補適任者の候補者の選出について

    議長から，資料１（参考）及び国立大学法人豊橋技術科学大学学長選考

基準に基づき，意見聴取を参考とした学長候補適任者の候補者の選出方法

等について説明があり，審議の結果，学長候補適任者の候補者の選出が承

認された。

（４）学長選考会議における学長候補適任者の候補者の選出について

    議長から，資料１（参考）に基づき，学長選考会議における学長候補適

任者の候補者の選出方法等について説明があった後，委員に対し候補者の

推薦の有無についての確認を行った結果，候補者の推薦はなく，学長選考

会議において学長候補適任者の候補者を選出しないことが承認された。

    なお，学長選考会議における学長候補適任者の候補者の選出については，

本議事においてのみ行い，これ以後はできないものとすることが併せて確

認された。

（５）その他

    ア 学長候補適任者の候補者への意思確認等について

    議長から，資料３，資料４及び資料５に基づき，学長候補適任者の候補

者への学長候補者となる意思の確認の方法等について説明があり，資料の

とおり確認された。

  イ 次回学長選考会議について

    議長から，次回学長選考会議の議事予定について説明があった。

以 上